
Editorial
Stále více z nás fotí a filmuje digitálně, stále více uživatelů PC si své obrázky zpracovává a archivuje

na počítači. Je to zábavné, snadné, rychlé - a kupodivu to začíná být i levné. Modely digitálních 
fotoaparátů pro nejširší zákaznickou skupinu jsou vybaveny funkcemi, díky kterým i úplný laik dokáže 
vytvořit dobré fotografie, samozřejmostí začínají být přikládané programy, umožňující další práci s 
obrázky a korekci základních chyb. Donedávna se dalo diskutovat o tom, zda prohlížení obrázku na 
obrazovce monitoru je to pravé ořechové, ovšem doba se velmi rychle mění. Dnes si můžete vybrat z 
velkého množství sběren digitálních fotografií, kam můžete zakázku odeslat doslova z pohodlí svého stolu
a kde si můžete nechat vyrobit klasické fotky "do ruky". Cena už spadla pod pět korun za kus, což je sice 
ve světle konkurence levné analogové fotografie, podbízející se z nabídek převážně hypermarketů, stále 
hodně, ale s uvážením započítání celkových nákladů bych už při rozhodování, zda analog, či digitál, 
vůbec neváhal. Nakonec podobně zřejmě smýšlí většina prázdninových a rodinných fotografů, o čemž se 
můžeme přesvědčit pohledem na modely v jejich rukou. Pokud stále máte resty v podobě 
nezpracovaných fotek z dovolených či přemýšlíte o přechodu k digitálnímu focení, připravili jsme pro vás 
rozsáhlý materiál věnovaný právě tomuto tématu. Testovali jsme digitální fotoalba, porovnávali jsme 
kvalitu, rychlost a ceny digitálních fotolabů a vše jsme doplnili testem kompaktních fotoaparátů, které jsou 
zajímavé pro nejširší skupinu zákazníků - rozhodnutí už zůstává na vás. 

Spam je další žhavé téma, které nabývá obludných rozměrů zvláště pro domácí uživatele internetu. 
Neustálé mazání množící se nabídky viagry a zvětšení penisu bere nejen čas, ale i peníze jedním z 
negativ spamu je přenesení nákladů na jeho příjemce. Nejlepší obranou je nepoužívat e-mail, to ovšem 
pro většinu z nás není možné. Nabízíme tedy několik triků a rad, jak se proti spamu účinně bránit; na CD 
najdete programy, které vám v boji proti spamu pomohou. Pokud čtvrtinu doručené pošty dnes tvoří spam,
je nejvyšší čas začít. Hodně úspěchů. 

jiri.palyza@vogel.cz


	Editorial

